
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Fagnani Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
        COMUNE  DI SPADAFORA 

 
Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE COMUNE DI SPADAFORA  N. 374 DEL 12/07/2024 REG. GEN. N.157 DEL 12/07/2024 
 
OGGETTO: 
Impegno di spesa per incarico di EQ con posizione di responsabilità organizzativa dell’Area delle Politiche 
Infrastrutturali e del Territorio dipendente geom. Domenico Saccà, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 311/2004  
e dell’art. 92, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. Periodo 01.07.2024 – 30.09.2024. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa e dei Servizi alla persona 

 
Premesso: 
che con delibera di G.M. n. 120 del 27.06.2024 si è disposto l’utilizzo, ai sensi dell’art. 1 comma 557 della legge 
311/2004 e dell’art. 92, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, della prestazione lavorativa del dipendente del Comune di 
Saponara geom. Domenico Saccà, inquadrato nell’Area dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D), per n. 12 ore 
settimanali, periodo 01.07.2024 - 30.09.2024;  
 
che con determina sindacale n.24 del 01.07.2024 si è attribuito, al dipendente geom. Domenico Saccà, inquadrato  
nell’Area dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D), ai sensi dell’art. 17 del CCNL del 16 novembre 2022, l’incarico di 
Responsabile in Posizione Organizzativa dell’Area delle Politiche Infrastrutturali e del Territorio, con le correlate 
competenze e responsabilità dirigenziali di cui all’art. 51 della legge 142/90 come recepito dall’art.1, lett. h) della L.R. 
48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Che occorre attribuire al dipendente incaricato la retribuzione di posizione nella misura stabilita dalla delibera di 
Giunta n. 180 del 12.09.2023 con la quale si è preso atto della pesatura delle Aree da parte del Nucleo di Valutazione 
ed adeguamento delle indennità di posizione alle Elevate Qualificazioni (EQ); 
 
Che occorre, inoltre, attribuire all’incaricato la retribuzione di risultato sulla base delle risultanze della valutazione, 
nell’ambito dello specifico fondo, che sarà determinato ai sensi dell’articolo 17 del CCNL 16 novembre 2022; 
 
Dare atto che l’incaricato ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione 
organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dall’articolo 20 del CCNL 
2022, con esclusione di ogni altro compenso o elemento retributivo, ivi compreso quello per mansioni superiori di cui 
all’articolo 8 del CCNL del 14.9.2000; 

 
Ritenuto di dover assumere apposito impegno di spesa per far fronte al compenso spettante per l’incarico di cui sopra 
che viene quantificato in € 3.699,00, oltre oneri di legge; 
 
 

DETERMINA 
 

Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto e qui richiamate; 
 
Di impegnare, la somma di € 3.699,00 oltre oneri di legge, per le spese attinenti al compenso spettante al 
dipendente geom. Domenico Saccà, inquadrato nell’Area dell’Elevata Qualificazione (ex cat. D) del Comune di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spadafora.  Responsabile Procedimento: Fagnani Dott. Salvatore  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Saponara, per l’incarico conferito ai sensi dell’art.1 comma 557 della legge 311/2004 e dell’art. 92, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, dal 01.07.2024 al 30.09.2024, con imputazione al corrispondente capitolo del bilancio che 
presenta la dovuta disponibilità; 
 
Di trasmettere il presente atto alla Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria per gli adempimenti conseguenti;  
 
La presente determinazione ha immediata esecuzione con l'apposito visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria e con l'inserimento nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D.lgs. 267/2000 e resta 
affissa all'albo pretorio on line per gg. 15 consecutivi nonché sul sito istituzionale dell'Ente nella sezione 
"Amministrazione Trasparente" - sotto   sezione   livello 1 "Provvedimenti"- sotto sezione livello 2 "Provvedimenti 
Dirigenti Amministrativi" denominazione del singolo obbligo "Determine Dirigenziali". 
 
 

IL/LA  RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
 Antonazzo Flavia  

 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to:Fagnani Dott.Salvatore 

                                               
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 comma 3 della L. R. n. 
5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente (www.comune.spadafora.me.it/) per quindici giorni interi e 
consecutivi    dal 12/07/2024 al 27/07/2024 Reg. n. .  
 

Spadafora, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:   
 Il Segretario Comunale 

F.to: Crisafulli Dott.ssa Giovanna 

  


